[image: ]

	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 16.09.2020г. 					№ 650 					  г.Анадырь

	О возложении ответственности по предупреждению коррупционных правонарушений  (конфликта интересов) при осуществлении закупок в Департаменте здравоохранения Чукотского автономного округа

[bookmark: sub_1]
Во исполнение подпункта «а» пункта 16 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности служащих (работников) при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить ответственность по предупреждению коррупционных правонарушений (выявление личной заинтересованности служащих (работников), которая приводит или может привести к конфликту интересов) при осуществлении закупок в Департаменте здравоохранения Чукотского автономного округа на сотрудника, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа, начальника отдела административной, правовой и кадровой работы Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа (Тюменцева А.В.), либо лицо, его замещающее (Прудьева В.С.)
    2. Отделу административной, правовой и кадровой работы Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа (Прудьева В.С.) ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих и работников Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа, осуществляющих государственные закупки.
          3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Подписано электронной подписью

image1.png